
 
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5 
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. 0742 660071 

CF 82001380540 – Codice IPA istsc_pgic83100e – Codice FE UFCAUA 

www.icfoligno5.edu.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. n. vedi segnatura        Foligno, 11/02/2022 

 
All’Albo 
Agli Atti 
IC FOLIGNO 5 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di SUPPORTO ORGANIZZATIVO-GESTIONALE  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Cod. id. progetto: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-41 
CUP: D69J21008840006 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche) e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO che, ai sensi dell’art. 43 comma 3 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

PGIC83100E - A48417C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001677 - 11/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Marini Alessia

http://www.icfoligno5.edu.it/
mailto:pgic83100e@istruzione.it
mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016, recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 

VISTE le note MIUR che impartiscono disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” (prot. n. 20480 del 
20/07/2021);  

VISTA l’adesione dell’Istituto al suddetto avviso pubblico, approvata con delibera n. 6 del Collegio 
Docenti del 02/09/2021 e delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto del 15/09/2021; 

VISTA la candidatura di questo Istituto n. 1057618; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale, prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 (Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto); 

VISTO il CCNL Scuola 2006-2009 e il CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 
VISTO il PTOF per l’a.s. 2019/22, elaborato con delibera n.20 del Collegio Docenti del 30/11/2018 e 

approvato con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 03/12/2018 e ss.mm.ii.;  
VISTO il Programma Annuale e.f. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 67 del 

02/02/2021 e successive variazioni, nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 
e.f. 2022;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n.15 del 15/02/2019 e aggiornato con delibera n. 6 del 21/12/2021; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di personale docente cui 
affidare il compito di supporto gestionale all’interno del costituendo Gruppo di 
Coordinamento;  

VISTA la propria determina di avvio del procedimento prot. n. 1079 del 29/01/2022; 
VISTO l’avviso interno per la selezione di figure di supporto gestionale rivolto al personale docente, 

prot. n. 1080 del 29/01/2022; 
VISTE le candidature regolarmente pervenute nei termini indicati nell’avviso; 
VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di valutazione dei curricula senza istituzione della 

commissione, prot. n. 1574 del 09/02/2022; 
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico di valutazione dei curricula e delle candidature, prot. n. 

1575 del 09/02/2022; 
VISTO l’elenco dei partecipanti alla selezione, prot. n. 1576 del 09/02/2022; 

Firmato digitalmente da Marini Alessia



 
 
 
 
 

 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria dei partecipanti alla selezione, prot. n. 1675 del 
11/02/2022; 

VISTA la graduatoria dei partecipanti alla selezione, prot. n.1676 del 11/02/2022; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 -  Affidamento incarico 
Viene affidato all’ins. Matteo Calderini l’incarico di supporto gestionale all’interno del costituendo 
Gruppo di Coordinamento per la corretta esecuzione del progetto in oggetto. 
 

Art. 2 -  Compiti 
L’incarico prevede lo svolgimento di compiti organizzativo-gestionali necessari all’esecuzione del 
progetto in oggetto, in particolare:   

1) fornire supporto per la gestione del progetto e della documentazione necessaria; 
2) collaborare con il Dirigente Scolastico e il Direttore S.G.A. per 

a. la predisposizione della documentazione necessaria all’esecuzione del progetto; 
b. l’inserimento dei dati richiesti nella piattaforma di gestione dei PON (GPU) e su SIDI-

SIF 2020; 
3) collaborare alla raccolta e corretta archiviazione dei documenti;  
4) sostenere il rapporto con i fornitori e le figure di progetto; 
5) collaborare a fornire qualsiasi dato di monitoraggio richiesto da INVALSI, dall’Autorità di 

Gestione o da altre emanazioni MIUR. 
 

Art. 3 -  Durata dell’incarico 
È previsto un impegno di 20 ore, da svolgere fuori dell’orario di servizio, a partire dalla data di 
nomina e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, e comunque non oltre il 31/12/2022, 
salvo proroghe. 
 

Art. 4 -  Compenso  
In riferimento alle tabelle del CCNL Scuola vigente, il compenso orario è pari a € 17,50 lordo 
dipendente (€23,22 lordo stato).  
Si procederà al pagamento delle ore effettivamente prestate e documentate mediante registro delle 
presenze o time-sheet. Il compenso previsto dal piano finanziario sarà corrisposto a seguito 
dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari. 
 

Art. 5 -  Nomina 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 
 

Art. 6 -  Modalità di pubblicizzazione 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo sul sito web dell’Istituto 
www.icfoligno5.edu.it . 
 
        Il Dirigente Scolastico 

Dott. Alessia Marini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da Marini Alessia

http://www.icfoligno5.edu.it/

		2022-02-11T17:13:21+0100
	MARINI ALESSIA




